
Protokół nr 11/2024 r. 

z posiedzenia Krajowej Rady Konsultacyjnej Do Spraw Osób Niepełnosprawnych

VIII kadencji 

w dniu 26 czerwca 2024 roku

Skład osobowy

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady zgodnie z załączoną listą obecności oraz:

• Łukasz Krasoń - Sekretarz Stanu w MRPiPS, Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych

Porządek posiedzenia

1. Przywitanie członków Rady przez Panią Monikę Zimę-Parjaszewską Przewodniczącą 

KRK,

2. Powołanie czterech zespołów roboczych i ustalenie składu osobowego,

3. Dyskusja na temat pojawiających się problemów związanych z podwyżką dla 

pracowników w sferze pomocy społecznej,

4. Dofinansowanie dla pracodawców,

5. Przyjęcie protokołów w poprzednich obrad rady,

6. Bieżące problemy, wolne wnioski i zakończenie spotkania.

-Przebieg-posiedzenia_ ..______________________________________________

Ad. 1

Posiedzenie otworzyła Pani Monika Zima-Parjaszewska - Przewodnicząca Krajowej Rady 

Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych, która przywitała wszystkich obecnych, 

i przedstawiła krótko zakres tematów bieżącego spotkania Rady. Następnie odbyło się 

głosowanie za przyjęciem porządku obrad. Wszyscy zagłosowali za przyjęciem porządku 

obrad.

Ad. 2

Następnie Pani Przewodnicząca odczytała treść uchwały nr 5 w sprawie powołania Zespołu 

do spraw aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami i zaprosiła chętnych do 

składu zespołu. Wszyscy zebrani zagłosowali za przyjęciem uchwały. Po głosowaniu Pani 

Zima-Parjaszewska przeszła do kolejnego tematu - uchwały nr 6 w sprawie powołania 

Zespołu do spraw analizy systemu ustalania potrzeby wsparcia osób z 

niepełnosprawnościami. Zaprezentowała zakres zadań zespołu i przeszła do dyskusji w tej 

kwestii. Głos w dyskusji zabrała Pani Anna Hejducka mówiąc o szkoleniach orzeczników i o 



całym procesie orzeczniczym. Zgłosiła swój akces do uczestnictwa z zespole. W dalszej części 

posiedzenia Pan Krzysztof Kurowski opowiedział w jaki sposób był oceniany przez komisję 

oceniającą poziom potrzeby wsparcia oraz ile punktów dostał biorąc pod uwagę swoją 

niepełnosprawność. Po krótkiej rozmowie w temacie uchwały i wyłonieniu członków 

nastąpiło głosowanie. Za powołaniem zespołu głosowali wszyscy zebrani członkowie. Kolejną 

uchwałą, nad którą rozpoczęła się dyskusja była uchwała nr 7 w sprawie powołania Zespołu 

do spraw wsparcia organizacji pozarządowych działających na rzecz osób z 

niepełnosprawnościaml. Pani Przewodnicząca zaprezentowała projekt uchwały wraz z 

sugestią zadań jakimi zespół miałby się zająć i otworzyła dyskusję w tym temacie. Ustalono 

skład osobowy z adnotacją zaangażowania przedstawiciela Ministerstwa Finansów w sposób 

odrębny od bycia członkiem tego zespołu. Wszystkie osoby zagłosowały za ustaloną listą 

kandydatów.

Ad. 3 i 4

Po dyskusji związanej z powołaniem zespołów i ustaleniem składów członków głos zabrał Pan 

Minister Łukasz Krasoń. Mówiło bieżących pracach rządu m.in. rozmowie z Minister 

Marzeną Okłą-Drewnowicz na temat bonu senioralnego I wpływu tego rozwiązania 

legislacyjnego na ustawę o asystencji. Zaakcentował wprowadzenie od lipca, przez Radę 

Nadzorczą PFRON, bonu energetycznego dla osób korzystających z wentylacji domowej I 

koncentratorów tlenu. Następnie głos zabrała Pani Edyta Sieradzka pytając kiedy na radę 

ministrów I do Sejmu zostanie wniesiona kwestia 15 % podwyżki dla pracodawców zgodnie z 

wniesionym projektem nowelizacji ustawy o rehabilitacji (...) Będąc w temacie podwyżek dla 

pracowników pomocy społecznej, środowiskowych domów społecznych, pieczy zastępczej. 

Powiatowych Centrów Pomocy Społecznej - Pani Anna Hejducka zapytała dlaczego w tej 

całej podwyżce pominięte zostały Warsztaty Terapii Zajęciowej chyba, że Ich działalność 

opiera się na innej podstawie prawnej niż poprzednia grupa osób? Pełnomocnik wskazał, że 

pracami w tym zakresie zajmował się inny departament. Minister odpowiadając na oba 

podniesione tematy przekazał, że po sprawdzeniu faktów w tym zakresie wróci z 

odpowiedzią na zadane pytania. Przewodnicząca Rady potwierdziła, że w istniejących 

uchwałach nie ma wzmianki o pracownikach WTZ więc trudno będzie gdzieś znaleźć 

informację w tej sprawie. Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Kurowski mówiąc, że zadaniem 

Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych jest koordynować działania 

związanie z polityką na rzecz osób z niepełnosprawnościaml i tu stawia się pytanie czy jeśli 

Biuro Pełnomocnika dostało do konsultacji zapisy tej ustawy to czy były prowadzone analizy 

rozszerzające wspomniany zakres osób, którym ta podwyżka zostanie przyznana, czy Pan 

Minister je rozważał i czy zgłoszenie takiej autopoprawki w tym zakresie przez Pana Ministra 

jest możliwe? Pan Minister zauważył, że poprawka uwzględniająca tą grupę osób pociągnie 

za sobą potrzebę rozszerzenia o kolejne grupy, a to z kolei nie pozwoli wejść w życie tym 



rozwiązaniom. Reasumując takie są na ten moment realia. W odpowiedzi Pani Anna 

Hejducka zauważyła, że wszystkie rozporządzenia i ustawy, które dotyczyły rehabilitacji 

zawodowej i społecznej dotyczące osób niepełnosprawnych zawsze pomijały pracowników 

WTZ, ale po interwencji postulowane zmiany były dopisywane. Jednocześnie Pani Hejducka 

zaproponowała rozwiązanie zrównania najniższej krajowej wg algorytmu na uczestnika. 

Wtedy są to środki z PFRON-u, których może by wystarczyło na ten cel. Część tej kwoty 

musiałaby być zabezpieczona na ten cel jeszcze w tym roku. W przeciwnym razie 

dwudziesto-osobowe WTZ-y nie przetrwają z uwagi na podwyżki energii, mediów i odejścia 
pracowników do dofinansowanej sfery jaką są ŚDS-y czy do szkół.

Głos w sprawie dodatków dla pomocy społecznej zabrała Pani Barbara Święch-Bober - 

popierając swoją przedmówczynię, zapytała czy w ogóle jest brana pod uwagę zmiana 

algorytmu o zwiększeniu dofinansowania, skoro do tej pory WTZ-y zostały pominięte? Pan 

Minister odpowiedział, że w tym temacie są prowadzone debaty w NIK-u ale też i w Senacie. 

Również ten temat jest przedmiotem rozmów w ministerstwie i w Biurze Pełnomocnika. 

Dodał, że na razie za wcześnie mówić o poziomie zwiększenia algorytmu przy czym jest tu 

świadomość o rosnącej, od przyszłego roku, płacy minimalnej.

Następnie Pani Edyta Sieradzka zapytała Pana Ministra co z przedłużonymi, jeszcze w czasie 

covidu, orzeczeniami o niepełnosprawności. Minister Krasoń uspokoił, że temat jest wzięty 

pod uwagę i nie chodzi tu o dalsze przedłużanie tylko przewidywane jest inne systemowe 

rozwiązanie, które ustabilizuje sytuację i sprawi, że nie będzie takiego problemu w 

przyszłości. Pani Przewodnicząca zapytała czy Rada mogłaby dostać projekt takiego 

rozwiązani by móc się do niego odnieść. Pan Minister stwierdził, że projekt jest skończony na 

etapie ministerstwa i trafia dalej do KPRM-u. Pani Przewodnicząca zaznaczyła, że KRK jest 

powołana w celu opinio-doradczym dzięki czemu może wypracować rozwiązania najbardziej 

odpowiadające potrzebom środowiska.

W dalszej części rozmowy głos zabrał Pan Marek Piechuta. Poruszył temat zaniedbania na 

przestrzeni wielu lat i potrzeby wsparcia Ośrodków Rewalidacyjno-Wychowawczych w 

większości prowadzonych przez organizacje pozarządowe. Pan Piechuta podkreślił, że cały 

czas rośnie minimalne wynagrodzenie {od lipca 2024 r. później od stycznia 2025 r.), za 

którym nie idzie wzrost refundacji wynagrodzeń dla pracodawców. Zapytano również o 

kwestie, które były poruszane w poprzedniej kadencji Pełnomocnika, gdzie nie było 

przestrzeni do dyskusji tj. np. zmiany algorytmu dla WTZ czy ZAZ-ów co przy utrzymaniu 

dotychczasowych poziomów będzie skutkowało pogarszającą się sytuacją w tym obszarze. 

Postawiono pytanie Panu Ministrowi czy będzie można po wakacjach wrócić do rozmów w 

tym zakresie? Minister w odpowiedzi zwrócił uwagę na brak sensownych mechanizmów 

waloryzacyjnych wynikających od lat z braku szerokiego myślenia o tematach, które powinny 

zostać załatwione. Pan Minister zauważył, że nie na wszystkie sprawy ma wpływ decyzyjny 



bo gdyby tak było to większość spraw wyglądałaby inaczej. Następnie wspomniał o 

projektach podejmowanych przez ministerstwo. Prace na pierwszymi dwoma tj. Centrum 

Komunikacji dla Osób z Niepełnosprawnościami" oraz „Standaryzacja Modelu Zatrudnienia 

Wspomaganego w Polsce" będą mogły być zapoczątkowane już w czerwcu br. Pan Minister 

wyraził chęć zajęcia się wszystkimi pozostawionymi przez poprzedników tematami, 

sukcesywnie krok po kroku. Pan Minister wskazał aby te tematy skorelować z zapisami 

„Strategii na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami 2021-2030".

Na koniec uczestnictwa Pana Ministra w obradach KRK Przewodnicząca zapytała na jakim 

etapie procedowania jest ustawa o asystencji osobistej? W odpowiedzi otrzymała 

informację, że prace są daleko posunięte, jest gotowa Ocena Skutków Regulacji (OSR), są 

gotowe główne elementy ustawy i rozporządzenia - są niestety pewne trudności, które 

wstrzymują wpis tego wniosku do prac legislacyjnych by można było rozpocząć konsultacje 

społeczne będące przejawem nowej jakości myślenia. Pan Minister podtrzymał swoje zdanie 

w sprawie ustawy prezydenckiej, która jest - jak stwierdził - wysoce niezadowalająca.

Powiedział, że rozwiązanie przygotowane w ministerstwie, pod każdym względem jest lepsze 

ponieważ bierze pod uwagę obiekcje składane ze strony społecznej, ale obejmuje także 

rozwiązania konwencyjne i daleko bardziej ten projekt jest przyjazny dla człowieka niż ten 

zaproponowany przez przedstawicieli prezydenta. Pani Przewodnicząca zwróciła uwagę, że 

Rada powinna dostawać do zaopiniowania dokumenty zanim one trafią na ścieżkę legislacji 

bo do tego została powołana. Jednocześnie Przewodnicząca zwróciła się do Pana Ministra o 

projekt dotyczący rozwiązań ustawowych w związku z utratą ważności orzeczeń o 

niepełnosprawności.

Ad. 2

Następnie Pani Monika ZIma-Parjaszewska wróciła do tematu powoływania zespołów 

roboczych i wskazała, że po wyłonieniu przewodniczącego każdego zespołu, na pierwsze jego 

posiedzenie powinien być zaproszony Pełnomocnik, po to, by ustalić zakres i kierunki działań. 

Pokazała projekt wcześniej przygotowanej uchwały nr 8 w sprawie powołania Zespołu ds. 

deinstytucjonalizacji i mieszkalnictwa, w tym asystencji osobistej oraz usług środowiskowych 

dla osób z niepełnosprawnościami oraz omówiła zaproponowane zadania tego zespołu. Pan 

Adam Kompowski dodał, że w pracach tego zespołu najważniejszymi zagadnieniami będą 

sprawy dotyczące asystencji I mieszkalnictwa. W dalszej kolejności nastąpiło głosowanie nad 

powołaniem zespołu. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

Pani Przewodnicząca przystąpiła do skoordynowania prac wszystkich czterech zespołów 

poprzez wyznaczenie terminu pierwszego spotkania po to, żeby zespół się ukonstytuował, 

wybrał swojego przewodniczącego, który ustali harmonogram prac.



Ad. 5

Na zakończenie obrad Przewodnicząca przeszła do głosowania nad protokołem nr 9 i 10. 

Wszystkie obecne osoby głosowały za przyjęciem protokołów.

Ad. 6

Pani Monika Zima-Parjaszewska przekazała, że gotowe uchwały ze swoim podpisem prześle 

wszystkim członkom Rady mailowo. Uchwały nr 5 - 8 powołujące Zespoły robocze stanowią 

załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w 

obradach. Następne posiedzenie Rady zostało wyznaczone na czas po wakacjach bez 

podania konkretnego terminu.

Przewodniczący




